Extrato da Ata de Reunião de Conselho de Administração RCA n° 041/2022, de 09/08/2022

Página 1 de 1

TERMOBAHIA S.A.
CNPJ 02.707.630/0001-26

NIRE: 29.300.025.542

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

RDE Nº 041/2022

REALIZADA EM 09/08/2022

Certifica-se para os devidos fins, que a Termobahia S.A. (Termobahia), empresa

controlada pela Petróleo Brasileiro S.A.  PETROBRAS, em reunião do Conselho de

Administração levada a efeito em 09/08/2022, às 16h30, sob a presidência da

conselheira Sra. Isabella Carneiro Leão, deliberou sobre a proposta de análise anual

quanto ao atendimento das metas propostas e resultados da Termobahia S.A.

referente ao exercício de 2021, tendo o Conselho de Administração decidido por:

Aprovar a proposta de análise anual quanto ao atendimento das metas propostas e

Resultados da Termobahia S.A. referente ao exercício de 2021, conforme a Ata RDE

TERMOBAHIA nº 217/2022 de 22/06/2022 e resumido no Quadro abaixo:

(a) Fluxo de Caixa Operacional - FCO: a meta de 2021 (R$ 111,290 milhões) ficou
abaixo do resultado, conforme o resultado apurado de R$ 105,450 milhões.

(b) Indicador de Rentabilidade  ROAE: a meta de 2021 (6,97%) ficou abaixo do
resultado, conforme o resultado apurado de 5,43%

(c) Implementar PDV (aposentados/aposentáveis) até 30/06/2022 não foi atingida
com base em opinião jurídica.

A avaliação anual das metas foi previamente apreciada na 98ª Reunião do Comitê
de Auditoria Estatutário do Conglomerado Petrobras (CAECO), de 21/07/2022.

Rio de Janeiro/RJ, 31 de outubro de 2022

________________________________

Isabella Carneiro Leão

Presidente do Conselho de Administração

Termobahia S.A.

(assinatura eletrônica)